
Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа № 6 с. Серафимовского 

Арзгирского района Ставропольского края 

(МКОУ СОШ № 6 с. Серафимовского) 

 

ПРИКАЗ 

 

от  02.09.2024 г.                                     с. Серафимовское                                              № 188 

 

 О закреплении наставников  на 2024-2025 учебный год 

 

 В соответствии со статей 57 Трудового кодекса, Положением о системе (целевой 

модели) наставничества педагогических работников МКОУ СОШ №6 с. Серафимовского, 

утвержденного приказом от 01.09.2023 № 183, с целью эффективного внедрения целевой 

модели наставничества, оказания методической помощи молодым (вновь принятым) 

специалистам, содействия их адаптации и профессионального становления, усвоения 

лучших традиций коллектива школы и передачи  передового педагогического опыта 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Назначить наставниками молодых, вновь принятых специалистов на 2024-2025 учебный 

год педагогов-наставников согласно Приложению 1. 

2. Наставникам разработать и предоставить на утверждение Барсуковой Т.Н. 

(заместителю директора по УВР): 

2.1. план индивидуального наставничества с молодым (вновь принятым) специалистом в 

срок до 15.09.2024; 

2.2. осуществлять взаимодействие с наставляемым специалистом в соответствии с планом 

индивидуального наставничества и Положением о системе (целевой модели) 

наставничества в течение срока, установленного пунктом 1 

настоящего приказа. 

3. Яновской Л.П., Данильченко Н.Н. рук. ШМО: 

3.1. Организовать  работу наставников с 01.09.2024г.  

создать необходимые условия для совместной работы молодого (вновь  принятого) 

специалиста; 

 организовать обучение наставников передовым формам и методам работы; 

оказывать молодым специалистам методическую и практическую помощь в составлении 

планов, изучать, обобщать и распространять положительный опыт организации 

наставничества в МКОУ СОШ № 6 с. Серафимовского. 

4. Заслушать А.Н. Газалиеву, Д.С. Фоменко  по вопросу использования в работе опыта 

наставника на заседании методического совета в марте 2025 г. 

5. Отчет наставников о выполнении плана методической и консультационной 

работы с наставляемым специалистом заслушать на заседании методического совета в мае 

2025 года. 

6. Ответственность за исполнение приказа возложить на   Барсукову Т.Н., заместителя 

директора школы по УВР. 

7. Контроль за исполнением приказа возложить на Барсукову Т.Н., заместителя директора 

по УВР. 

 

Директор  МКОУ СОШ № 6 

с. Серафимовского                                                       З.И. Удовыдченко 

 
   



 

 

 
 

 

 

 

Список 

наставников молодых,  

вновь принятых специалистов  на 2024-2025 учебный год 

 

№ 

п/п 

ФИО 

наставника 

Должность 

наставника 

ФИО молодого, 

вновь принятого 

специалиста 

Должность 

молодого, вновь 

принятого 
специалиста 

1 Удовыдченко Зоя 

Ивановна 

Директор школы Газалиева Альбина 

Набиевна 

учитель географии 

2 Винокурова 

Татьяна 

Николаевна 

Заместитель 

директора по ВР 

Фоменко Дарья 

Сергеевна 

Социальный педагог, 

учитель физической 

культуры 

 

Приложение 1 

к приказу от 02.09.2024г. № 188 

МКОУ СОШ № 6 с. Серафимовского 


